

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: KS. ANDRZEJ ZUZIĄK SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiel SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
01.11.2020r.

**Jedynie w Jezusie
znajdziesz pokój w sercu**



Czytanie I - Ap 7, 2-4. 9-14

Psalm 24

Oto lud wierny, szukający Boga

Czytanie II - 1 J 3, 1-3

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. *Chwała Tobie, Panie.*

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami:

«Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Błogosławieni, którzy płaczą, albowiem oni będą pocieszeni.

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię.

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni.

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urągają i prześladują was, i gdy mówią kłamliwie wszystko złe na was z mego powodu. Ciescie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie».

(Mt 5, 1-12a)

Oto słowo Pańskie. *Chwała Tobie, Chryste.*

31.10 Sobota	18.00 - śp. Józefa Zwierkowska, śp. Józef Piszcz
01.11 <u>UROCZYSTOŚĆ</u> <u>WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH</u>	8.30 - zmarli z wypominek 10.00 - zmarli z wypominek 11.30 - zmarli z wypominek 13.00 - zmarli z wypominek 18.00 - śp. Józef Pietras
02.11 Poniedziałek <u>Wszystkich wiernych</u> <u>zmarłych</u>	9.30 - śp. Józef Pietras 19.00 - w intencji tragicznie zmarłej rodziny Kiedów 20.30 - zmarli z wypominek
03.11 Wtorek św. Karola Boromeusza, biskupa	19.00 - 1) śp. Roman Szymański 2) śp. Józef Pietras
04.11 Środa	9.30 - śp. Józef Pietras 19.00 - śp. Stefan Kania (greg. 1)
Od 5 listopada kościoły będą zamknięte z wyjątkiem na: pogrzeby do 30 osób, ceremonie w krematorium do 15 osób, prywatną modlitwę, transmisję Mszy Świętych on-line. Nowe restrykcje obowiązują od 5 listopada 2020 do 2 grudnia 2020.	
05.11 I Czwartek Miesiąca	Do odprawienia: 1) śp. Józef Pietras (greg. 30); 2) śp. Stefan Kania
06.11 I Piątek Miesiąca	Do odprawienia: 1) śp. Stefan Kania; 2) o łaskę przebaczenia i pojednania dla Gabrieli z rodziną
07.11 I Sobota Miesiąca	Do odprawienia: 1) Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Wojowników Maryi i ich rodzin; 2) śp. Barbara i Zygmunt Nowaczy oraz zmarli z rodzin Nowackich, Żukotyńskich i Chmielowców
08.11 Niedziela <u>TRZYDZIESTA DRUGA</u> <u>NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	Do odprawienia: 1) śp. ks. Krzysztof Gawęcki; 2) o życie wieczne dla śp. Teresy i Kazimierza Kusio; 3) o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jakuba z okazji 18 urodzin; 4) śp. Stefan Kania; 5) dziękczynna za dary Ducha Świętego dla obdarowanych z prośbą o łaskę wytrwania w świadectwie wiary

MSZA ŚWIĘTA:

Poniedziałek - godz. 9.30 (**2.11 dodatkowo godz. 19.00, 20.30**)

Wtorek - 19.00.

Środa - 9.30, 19.00.

Czwartek - nie ma Mszy świętej

Piątek - nie ma Mszy świętej

Sobota - nie ma Mszy świętej

Niedziela - Msza święta on-line. Godzina będzie podana wkrótce.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

We wtorek i środę zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30**.

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Spowiedź odbywa się z zachowaniem dystansu w konfesjonale jak i w crying room lub na wolnym powietrzu. Na spowiedź można się umówić lub wyrazić takie pragnienie. Można przesłać prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośrednio poprosić kapłana o sakrament.

I CZWARTEK MIESIĄCA - 5 listopada

Listopadowy pierwszy czwartek miesiąca poświęcimy tematowi:

Kapłan ukazujący obecność Boga.

Prosimy o modlitwę o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

I PIĄTEK MIESIĄCA - 6 listopada

Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa z Litaniami i aktem zawierzenia.

I SOBOTA MIESIĄCA - 7 listopada

Dzień modlitwy wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi oraz spotkanie formacyjno-modlitewne dla Wojowników Maryi i kandydatów.

RÓŻANIE

Każdego dnia w ciągu roku można dostąpić **odpustu** zupełnego za wspólne zmówienie części radosnej, światła, bolesnej lub chwalebnej różańca. Każdy dziesiątek składa się z **Ojcie nasz**, dziesięciu **Zdrowaś Maryjo** i **Chwała Ojcu**, także w różańcu za zmarłych.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować najpierw na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

REMONT SALI PARAFIALNEJ

Korzystając z sytuacji zamknięcia z powodu koronawirusa postanowiliśmy o przeprowadzeniu remontu w sali parafialnej. Zwracamy się z prośbą do firm, które chciałyby podjąć się tego zadania lub w tym nam pomóc, o kontakt z duszpasterzami.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

29 października do wieczności odeszła **śp. Barbara Tyc**, oddana parafianka, która udzielała się czynnie budując parafialne życie naszej wspólnoty na Putney. Miała 90 lat! W 2015 roku wróciła do Polski, gdzie ufundowała Dom Opieki, w którym zamieszkała do końca swojego życia. Pogrzeb odbył się 31 października w Kamesznicy (woj. śląskie).

WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH

Jak co roku w oktawie Wszystkich Świętych (1-8 listopada) modlitwą otoczmy zmarłych z naszych rodzin i naszej parafii wypisując ich imiona oraz dzień i godzinę **na kartach wypominkowych**, które są wyłożone w stojakach z biuletynami. Prosimy wypisać imiona zmarłych literami drukowanymi w mianowniku, nie odmieniając ich.

2 listopada (poniedziałek) w **Dzień Zaduszny** Msze święte o godz. 9.30, 19.00 i 20.30.

W ciągu całego roku odprawiamy **Msze święte za dusze w czyszczeniu cierpiące**. Ofiary za te Msze święte składamy do skarboxy, która jest umieszczona w ścianie po lewej stronie, przy wejściu do kościoła.

KOLUMBARIUM POD KOŚCIOŁEM

Kolumbarium, które znajduje się pod naszym kościołem, będzie otwarte w **każdy dzień** oktawy Wszystkich Świętych (1-8 listopada). Zachęcamy przede wszystkim do odwiedzania cmentarza blisko miejsca zamieszkania, także Putney Vale, który znajduje się przy Asdzie, a jeśli nie możemy tam się udać, wtedy prosimy skorzystać z możliwości nawiedzenia kolumbarium.

ODPUST ZUPEŁNY

W tym roku odpusty zupełne za zmarłych można uzyskiwać przez **cały listopad**, dostosowując warunki do sytuacji pozwalającej zapewnić bezpieczeństwo wiernym. Odpust zupełny dla osób odwiedzających cmentarz oraz modlących się za zmarłych jedynie w myślach, przypadający na dni pomiędzy **1 a 8 listopada** zostaje przedłużony aż do końca listopada. Te dni, dowolnie wybrane przez poszczególnych wiernych, mogą być również od siebie oddzielone.

Odpust zupełny z okazji wspomnienia Wszystkich wiernych zmarłych **2 listopada** dla osób, które odwiedzą kościół lub kaplicę oraz odmówią w nich: „Ojcie nasz” i „Wierzę” może zostać przeniesiony nie tylko na niedzielę poprzedzającą lub następującą oraz w uroczystość Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień listopada wybrany przez poszczególnych wiernych.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH NA CMENARZU

Jak co roku, choć trochę inaczej niż tradycyjnie, bo w pierwszą niedzielę listopada nawiedzimy oba cmentarze: **Putney Vale (godz. 15.00)** i **Gap Road (godz. 14.30)**.

W tym roku w procesji podają kapłan tylko w asyście liturgicznej. Wiernych prosimy, by się nie gromadzili, ale pojedynczo lub rodzinnie zatrzymali się przy wybranym, osamotnionym grobie, przy którym należy oczekiwać kapłana. Groby, choćby nie naszych najbliższych, prosimy uporządkować i ozdobić kwiatami oraz zapalić znicze. W procesji na cmentarzu udamy się tymi samymi trasami podobnie jak w zeszłym roku. Pamiętajmy o sprawnym przebiegu procesji - ostatnio „klucznik” przynaglał do opuszczenia cmentarza.

Dla tych, którzy prywatnie chcą nawiedzić cmentarz proponujemy kolejne **stacje modlitwy za zmarłych**: Stacja I: groby kapłanów; Stacja II: za zmarłych rodziców i przodków; Stacja III: za zmarłych krewnych i dobrodziejów; Stacja IV: za poległych i ofiary wojny; Stacja V: za wszystkich zmarłych.

Droźdz Parafianie i Goście!

Bogu zawieramy czas drugiego lockdown'u i dziękujemy, że możemy spotykać się w naszym kościele chociaż na prywatną modlitwę. Spełniamy warunki Risk Assessment i przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności w kościele, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół pozostał otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Uczestnicy prywatnej modlitwy i ewentualnych nabożeństw są zobowiązani, o co usilnie prosimy, do tego by:

- 1. używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele**
- 2. stosować dystans (powyżej 1 metra)**
- 3. używać żelów do mycia rąk w wejściu i wyjściu.**

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- ⇒ Zajmowanie wskazanych miejsc siedzących - w pierwszej kolejności w ławkach znajdujących się najbliżej ołtarza
- ⇒ Nietłoczenie się w wejściu
- ⇒ Zachowanie wymaganego dystansu (powyżej 1 metr) od pozostałych wiernych
- ⇒ Niewchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, zakrystia
- ⇒ Przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room)
- ⇒ Przystępowanie do Komunii świętej według wskazań kapłana
- ⇒ Możliwie szybkie opuszczanie kościoła dla usprawnienia przebiegu dezynfekcji po Mszy świętej
- ⇒ Nietworzenie zgromadzeń zarówno w kościele jak i przed bramą na chodniku
- ⇒ Stosowanie się do próśb i poleceń wydawanych przez wolontariuszy / stewardów.

WSPARCIE PARAFII

Bóg zapłać za składane ofiary bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280

APOSTOLSTWO MODLITWY - listopad

Intencja powszechna: **Sztuczna inteligencja.**

Módlmy się, aby postęp w zakresie robotyki i sztucznej inteligencji zawsze służył istocie ludzkiej.

MODLITWA O POKÓJ

Panie Jezu Chryste,

Ty, który jesteś naszym pokojem,

Ty, który zburzyłeś rozdzielający ludzi mur – wrogość,

Ty, który ludzi dalekich czynisz bliskimi,

Ty, który w sobie zadałeś śmierć wrogości!

Prosimy, zadaj śmierć także jakiegokolwiek wrogości w nas! Daj nam światło oczy serca, byśmy przestali widzieć w sobie wzajemnie przeciwników, a zobaczyli współdomowników – w Twoim Domu, a także w tym domu, który ma na imię Polska;

Nawróć nasze wzajemne myślenie o sobie, i daj nam słowa i czyny na miarę tego nawrócenia.

Włóż nam w usta – a jeszcze wcześniej w nasze myśli – słowa, które budują, nie rujną; leczą, nie zadają rany; pocieszają, nie odbierają nadzieję; niosą pokój, nie wywołują agresję.

Wskaż nam czyny konkretnej miłości i miłosierdzia, wokół których odbudujemy naszą wspólnotę. Zwłaszcza w tak trudnej, obecnej chwili pandemii poprowadź nas do osób chorych i starszych, tych, którzy przebywają na kwarantannie i tych, którzy oplakują swoich zmarłych.

Pomnóż w nas ofiarności i współczucie.

Uczyni każdego z nas „nowym człowiekiem”, a nastanie pokój!

Modlimy się za wszystkich!

O mądrość i pragnienie dobra wspólnego dla każdego, kto w obecnym sporze zabiera głos;

Za polityków wszystkich opcji w parlamencie i poza nim.

Za tych, którzy modlą się w kościołach, i za tych, którzy demonstrują.

Za wierzących w Boga, i za tych, którzy wartości prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna wywodzą z „innych źródeł”;

Również za tych, którzy w tej chwili wcale ich nie szukają. Ty – rozpoznany czy nierozpoznany – znajdź drogę do każdego z nas, wskaż nam właściwe drogi ku sobie nawzajem. I skutecznie nas po nich poprowadź.

Amen.

Zgodnie z **Apelem** polskich biskupów **modlitwę** tę odmawiamy za Ojczyznę we wspólnocie i indywidualnie dodając **post** i **jałmużnę** (więcej w załączniku).

WARTO OBEJRZEĆ

Zwróćmy uwagę na film pt.: „**CZYŚCIEC**”, ukazujący w przeżyciach bohatera wiedzę na temat nieba, czyśćca i piekła, zbieżną z doświadczeniami św. Ojca Pio, bł. Ojca Stanisława Papczyńskiego i św. Siostry Faustyny. Wciąż godny polecenia jest film „**MATEO**” dokument o zakonniku, który zmarł 31.10.1616 roku, a nadal egzorcyzmuje, cudownie uzdrawia i uwalnia od dręczeń demonicznych.